Костромская область

Администрация Пригородного сельского поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район

Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от       10 сентября   2021 года               № 156

Об утверждении плана мероприятий
по увеличению доходов бюджета
муниципального образования Пригородное
 сельское поселение на 2021 год
и плановый период 2022-2023 год

      В целях повышения поступлений налоговых и неналоговых доходов, а

также по сокращению недоимки в 2021 году и плановом периоде 2022-2023
годов, Администрация Пригородного сельского поселения муниципального

района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  план  мероприятий  по  увеличению  доходов  бюджета
муниципального  образования  Пригородное  сельское  поселение
(Приложение 1)

2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
(обнародованию).

4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его
подписания  и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения,
возникшие с 01 января 2021г.

Зам. главы администрации
Пригородного сельского
поселения                                                                           Д.А.Придокин

2

Приложение 1
к постановлению администрации

Пригородного сельского поселения
от  10.09. 2021 г №156

План мероприятий по увеличению
доходов бюджета муниципального образования Пригородное сельское

поселение на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

№

п
/
п

Наименование
мероприятия

Механизм реализации Срок
исполнени

я

Ответственны
й исполнитель

 Результат
мероприяти
й

1. Совершенствован
ие  нормативных
правовых актов в
сфере
налогообложения

1.1 Анализ
нормативных правовых
актов по установлению
ставок и льготных
категорий по налогу на
имущество физических
лиц и земельному
налогу

2-3 квартал Администраци
я поселения

Анализ
проведен

1.2 Проведение оценки
эффективности
предоставления
налоговых льгот

3 квартал Администраци
я поселения

Оценка
проведена

1.3 Разработка
предложение по
внесению изменений в
соответствующие
нормативные правовые
акты по налогу на
имущество физических
лиц и земельному
налогу

3 квартал Администраци
я поселения

Проект
нормативног
о правового
акта

2. Актуализация
соглашений о
взаимодействии
между органами
местного
самоуправления и
налоговой
инспекции

2.1 Разработка
предложений  и
внесение изменений в
действующие
соглашения о
взаимодействии

4 квартал Администраци
я поселения

Проект
дополнитель
ного
соглашения

3. Увеличение
поступления
налогов в бюджет

3.1 Проведение
мониторинга
поступлений

В течение
года

Администраци
я поселения

Отсутствие
задолженнос
ти по

3

№

п
/
п

Наименование
мероприятия

Механизм реализации Срок
исполнени

я

Ответственны
й исполнитель

 Результат
мероприяти
й

земельного налога и
выявление
налогоплательщиков,
допустивших снижение
перечисления
земельного налога в
текущем периоде по
сравнению с
аналогичным периодом
прошлого года

текущим
платежам по
налогу

3.2 Анализ налогового
потенциала по налогу
на имущество
физических лиц

В течение
года

Администраци
я поселения

Анализ
проведён

3.3 Проведение анализа
структуры недоимки по
видам налогов, анализ
причин возникновения
задолженности

В течение
года

Администраци
я поселения

Анализ
проведён

3.4 Направление
недоимщикам писем о
необходимости
погашения
задолженности по
налогам в бюджет

В течении
года

Администраци
я поселения

Дополнитель
ные доходы
бюджета

3.5 Организация работы
комиссии по
укреплению налоговой
дисциплины
легализации налоговой
базы при
администрациях
сельских поселений

В течение
года

Администраци
я поселения

Дополнитель
ные доходы
бюджета

3.6 Выявление лиц,
использующих
завершенные
строительством
объекты недвижимого
имущества и
уклоняющихся от
получения разрешения
на ввод объекта
недвижимости в
эксплуатацию и
государственной
регистрации права

В течение
года

Администраци
я поселения

Объекты
зарегистриро
ваны. Рост
поступлений
по налогу на
имущество
физических
лиц

4

№

п
/
п

Наименование
мероприятия

Механизм реализации Срок
исполнени

я

Ответственны
й исполнитель

 Результат
мероприяти
й

собственности на такие
объекты
3.7 Организация
формирования
адресной информации в
федеральной системе
ФИАС

В течение
года

Администраци
я поселения

Актуализиро
ванная база
данных

3.8 Проведение
разъяснительной
работы с населением и
оказание практической
помощи по вопросу
оформления и
государственной
регистрации строений,
жилых домов,
хозяйственных
построек и земельных
участков

В течении
года

Администраци
я поселения

Объекты
зарегистриро
ваны

3.9 Мероприятия по
информированию
налогоплательщиков о
порядке исчисления и
сроках уплаты налога
на имущество
физических лиц и
земельного налога в
средствах массовой
информации, на сайтах
сельского поселения,
ИФНС, на
информационных
стендах

В течении
года

Администраци
я  поселения

информацио
нные поводы

4. Совершенствован
ие работы по
повышению
эффективности
использования
имущества,
находящегося в
муниципальной
собственности,
увеличению
доходов бюджета

4.1Проведение работы
по регистрации прав
муниципальной
собственности на
объекты
недвижимости,
земельные участки с
целью дальнейшего
вовлечения их в
хозяйственный оборот

В течение
года

Администраци
я  поселения

Объекты
зарегистриро
ваны

4.2 Проведение
инвентаризации
имущества,

4 квартал Администраци
я поселения

Информация
об объектах
муниципаль

5

№

п
/
п

Наименование
мероприятия

Механизм реализации Срок
исполнени

я

Ответственны
й исполнитель

 Результат
мероприяти
й

находящегося в
муниципальной
собственности, в целях
более эффективного его
использования

ной
собственнос
ти

4.3 Осуществление
контроля по
исполнению
арендаторами условий
договоров аренды
муниципального
имущества и земельных
участков, в целях
обеспечения
запланированных
поступлений доходов в
бюджет сельского
поселения

В течении
года

Администраци
я  поселения

Отсутствие
вновь
образованно
й
задолженнос
ти